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 Új közösségi 
térrel gazdagodott 
községünk

2017 évi költségvetésünk-
ben önkormányzati beruházá-
sokat és fejlesztéseket pályáza-
ti lehetőségek figyelembe véte-
lével terveztünk, ugyanis az ál-
lami normatívákból és az ön-
kormányzat egyéb bevételeiből 
csak a működési kiadások és 
kisebb mértékű pályázati ön-
részek biztosíthatók. Nagyobb 
volumenű önkormányzati ön-
erős beruházásokat csak abban 
az esetben tudunk megvalósí-
tani amennyiben kedvező üz-
leti megállapodásokat tudunk 
kötni. Ebben az évben önkor-
mányzatunk idáig összesen 
175 millió forint összegű több 
beruházást és fejlesztést haj-
tott, illetve hajt végre közsé-
günkben. Pályázati önrészhez 
és önerős beruházások megva-

lósításához a képviselő testület 
66 millió forintot biztosított. 

Gondolom sokan emlékez-
nek rá, hogy a jelenlegi falu-
központ régen hogyan nézett 
ki. 2001-ben kezdtük el az új 
faluközpont kialakítását. Meg-
kezdődött a vizenyős mocsa-
ras terület feltöltése, játszótér 
kialakítása. Az igazi változást 
a 2010-ben megépült Faluház 
jelentette. Ezt követően meg-
épült a Faluház melletti játszó-
tér, 2016-ban a Faluház előt-
ti dísztér és az épület jobbolda-
lán található parkoló is. 2017 
évben az Önkormányzat ked-
vező üzleti megállapodásainak 
köszönhetően lehetőség nyílt 
arra, (mivel pályázati lehetőség 
nem volt) hogy 26 millió fo-
rintos önerős beruházással fel-
újítsa a szabadtéri színpadot, a 
színpad fölé megépítse a tetőt, 
a színpad előtti nézőtérnek és a 
környezetében lévő térnek tér-
kővel történő borítását, vala-

mint fák telepítését és a térvi-
lágítást szolgáló kandeláberek 
elhelyezését. A szabadtéri szín-
pad előtti ülőhelyek kialakí-
tását a jobb rálátás érdekében 
lépcsőzetesen alakítottuk ki. A 
színpad előtti lelátón 200 fő 
foglalhat kényelmesen helyet.

A dísztér átadására jobb al-
kalmat nem is találhattunk 
volna a Falunapi rendezvény-
nél. Az átadáson részt vett a 
Green-Goes Kft ügyvezető-
je is, aki a kivitelezési munká-
kat végezte. Az önkormányzat 
nevében köszönetet mondtam 
Szántó Csaba ügyvezető úr-
nak, hogy segítséget nyújtott 
nekem és a képviselő-testü-
letnek a tér megtervezésében. 
Külön köszönetet mondtam 
Szántó Csabának és a Gre-
en-Goes Kft munkatársainak 
a szépen kivitelezett minőségi 
munkáért és azért, hogy a teret 
határidőre elkészítették.

Aszfaltburkolatot 
kapott a Tabán és Rét 
utat összekötő Nyárfa 
utca

Lakossági igényeket kielé-
gítve 3,5 millió forint érté-
kű beruházással aszfaltbur-
kolatot kapott a Tabán utat 
és a Rét utat összekötő Nyár-
fa utca. Ez a beruházás lehető-
séget nyújt arra, hogy a két út 
összekötésével jó közlekedési 
lehetőséget biztosítsunk, nem-
csak a gépjárművek, hanem a 
kerékpárosok, gyalogosok és 
a babakocsit toló kismamák 
részére is.

Elkészült a Rátóti út 
Vácrátót közigazga-
tási határáig terjedő 
útszakasza

A Rátóti út több szakaszból 
áll. A belterületi szakasz ön-
kormányzati tulajdonú és azt 
az önkormányzat tartja kar-
ban. A külterületi szakasz vi-
szont állami tulajdonban van, 
mely út álagának fenntartása 
az állam kötelessége. Az álla-
mi tulajdon önkormányzati 
tulajdonba adását már kérte a 
képviselő-testület. Az Állami 
Vagyonkezelő azonban ehhez 
nem járult hozzá. Annak ide-
jén a Rátóti út külterületi sza-
kaszát a Gödi Tsz építette ki, 
abból a célból, hogy a csirke-
telepet jó minőségű úton kö-
zelítsék meg gépjárműveik. Az 
aszfalt utat a csirketelep bejá-
ratáig építették meg. A rend-
szerváltás után a csirketelepet 
privatizálták, mely pár évi mű-
ködés után tönkrement. Ez-
után az aszfaltút minősége ro-
hamosan romlott. Időközben 
a csirketelep területe felosztás-
ra került és állandó lakosok is 
költöztek a területre. A telep 
bejáratától a közigazgatási ha-
tárig az út gépjármű közleke-
désre szinte alkalmatlan álla-
potba került. Ezen az áldatlan 
állapoton igyekezett javítani 
Önkormányzatunk annak el-
lenére, hogy nem önkormány-
zati tulajdonról van szó. A be-
ruházás értéke 2.351.000 fo-
rint volt.

 »  Új közösségi térrel gazdagodott községünk
 » Aszfaltburkolatot kapott a Tabán és Rét utat ösz-
szekötő Nyárfa utca

 »  Elkészült a Rátóti út Vácrátót közigazgatási ha-
táráig terjedő útszakasza

 » Birtokba vették a műfüves labdarúgó kispályát a 
focisták

 » Csúszik az iskola tornatermének és a régi polgár-
mesteri hivatal épületének energetikai korszerű-
sítése

 » Futókör, szabadtéri fitnesz sporteszközök telepí-
tése

 » Új urnafal
 » 40 millió forintos beruházással megkezdődik a 
Római Katolikus Egyházközség templomának 
felújítása

 » A lakosság járdákkal és az ingatlanok előtti köz-
területtel kapcsolatos kötelessége

 » Önkormányzati ünnepségek, rendezvények 
 • Augusztus 20. 
 • Falunap 
 • Bajánsenye 
 • Szépkorúak köszöntése 
 • Sződ Községért végzett kiemelkedő     
        munkájáért járó elismerésben részesültek 
 • Sződ Szép Portája elismerésben részesültek

 » Település arculati kézikönyv
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Birtokba vették a 
műfüves labdarúgó 
kispályát a focisták

A műfüves kispályás labdarú-
gó pálya hivatalosan még nem 
került átadásra, mivel pótmun-
kaként további fejlesztések va-
lósulnak meg a pálya környé-
kén, viszont a pálya már alkal-
mas a sportolásra. A műfüves 
labdarúgó pálya az MLSZ és 
az önkormányzat beruházásá-
val valósult meg és mivel az is-
kola területén épült meg ezért 
az üzemeltetője a Váci Tanke-
rület. A pálya használatával és 
bérlésével kapcsolatos tudni-
valókat a Sződi Hunyadi Já-
nos Általános Iskola igazgatója 
Holman Ferenc felügyeli.  Bér-
leti díj 4.000 Ft/óra.

Október végére a pótmun-
kák is elkészülnek, és átadás-
ra kerül a pálya megközelíté-
sére szolgáló szilárd burkolatú 
járda, 100 fő befogadására al-
kalmas lelátó és a biztonságot 
szolgáló kerítés is.

Az ünnepélyes átadásra ezt 
követően kerül majd sor, mely 
időpontról a spotot kedvelőket 
az önkormányzata honlapján 
tájékoztatjuk.

Csúszik az iskola 
tornatermének és 
a régi polgármesteri 
hivatal épületének 
energetikai 
korszerűsítése

Önkormányzatunk mindkét 
épület energetikai korszerűsíté-
sére benyújtott pályázaton 
eredményes volt. Úgy nézett 
ki, hogy a munkálatok még a 
nyári szünet megkezdése előtt 
elkezdődnek és a tanévkezdésig 
befejeződnek. Sajnos a kivite- 
lező a munkálatokhoz a 
tornaterem esetében a mai 
napig nem kezdett hozzá, an-
nak ellenére, hogy az elekt-
ronikus építési napló már rég 
megnyitásra került. A régi pol-
gármesteri hivatalban az ab-
lakok cseréjét már elvégeztét, 
viszont az ajtók cseréjére már 
nem került sor, mivel mind-
két nyílászáró munkálatainál 
problémák merültek fel, mely-
nek megoldására a mai napig 

nem került sor. Bízunk benn, 
hogy rövidesen megtalálják a 
megfelelő műszaki megoldást 
és a munkálatok tovább 
folytatódnak.

Sajnos a tornaterem energe-
tikai beruházásának megkezdé-
sére még ütemtervet sem adott 
a projektmenedzser. Azt ígér-
te, hogy a kivitelező az őszi 
szünetben kezdi meg a beru-
házást. A szeptemberi megbe-
szélésen a kivitelező javasolta, 
hogy a oldalfal elemeit a meg-
lévő oldalfalakra erősítené rá és 
ezzel a bontás elkerülhető len-
ne és ez a megoldás meggyorsí-
taná a kivitelezési munkát. Ez-
zel a megoldással én nem ér-
tettem egyet és ragaszkodtam 
a tervek szerinti megvalósítás-
hoz, mely szerint a régi oldalfa-
lakat bontsák el és helyükre az 
új oldalfalelemeket építsék be. 
Ugyanis ezzel a megoldással 
nemcsak külsőleg, hanem bel-
sőleg is megújul a tornaterem. 
És ehhez én ragaszkodok.

Futókör, szabadtéri 
fitnesz sporteszközök 
telepítése

Még 2016. évben pályáza-
tot nyújtottunk be a futókör 
és a szabadtéri fitnesz sportesz-
közök megépítésére ill. telepí-
téséére községünkben. 2017-
ben szereztünk tudomást arról, 
hogy pályázatott a kiró visz-
szavonta. A képviselő -testü-
let úgy döntött, mivel az ilyen 
jellegű sport iránt nagy a he-
lyi érdeklődés, hogy a beru-
házást önerőből valósítja meg. 
A 350 m hosszú 1,33 m szé-
les futókör alapozási és a fit-
nesz eszközök alapozási mun-
kálatai már elkészültek és idő-
közben a fitnesz eszközök is a 
helyükre kerültek. Szeptember 
végére a gumiburkolat is elké-
szül. Az út mellé és a labdarúgó 
pálya egy részére korlátot épí-
tünk, hogy a futókőr gumibur-
kolatát megvédjük. Ugyan is a 
futókör gumiburkolatán csak 
arra megfelelő cipőben lehet 
sportolni.                   Motorke-
rékpárral, kerékpárral a gumi-
burkolaton közlekedni szigo-
rúan tilos!

Az önerős beruházás értéke 
15.773.380,- Ft.

Új urnafal 

Szintén önerős beruházás-
sal valósult meg a temetőben 
az új urnafal építése. A szé-
pen kivitelezett gránitból ké-
szült urnafal nem csak egyes, 
hanem kettes kazettával is ren-
delkezik, melybe két urnát le-
het elhelyezni. Az urnafal helyi 
vállalkozó, Gáspár Tibor mű-
helyében készült. Az urnafal-
ban történő temetkezés költsé-
gei nem változtak. Az árakkal 
kapcsolatosan a temetőgond-
nok nyújt tájékoztatást, illet-
ve a község honlapján is meg-
tekinthetők.

Az önerős beruházás értéke  
1.550 000,- Ft.

40 millió forintos 
beruházással 
megkezdődik a 
Római Katolikus 
Egyházközség 
templomának 
felújítása

Sikeres egyeztető tárgyalá-
soknak köszönhetően várha-
tóan 2017. szeptemberében 
40 millió forintos beruházással 
megkezdődnek a templom te-
tőszerkezetének és külső hom-
lokzatának felújítási munkála-
tai. A plébános úrnak, György 
atyának a továbbiakban is min-
den segítséget megadok a kivi-
telezés egész időtartamában, 
egészen a munkálatok befeje-
zéséig.

A lakosság járdákkal 
és az ingatlanok előtti 
közterülettel kapcsola-
tos kötelessége

Felhívom a lakosság figyel-
mét, hogy a település terüle-
tén lévő ingatlanok tulajdo-
nosai, használói, kötelesek 
gondoskodni az ingatlanuk 
előtti járdaszakasz, illetve en-
nek hiányában egy méter 
széles terület tisztántartásáról, 
csúszásmentesítéséről. Ide 
tartozik még a járda szakasz 
mellett az árok és az útpadka 
területe is. Továbbá a járdasza-
kasz melletti árok és műtárgya-
inak rendszeres ápolása, kar-
bantartása is. Tehát az ingat-
lan szélétől, az úttest széléig 
terjedő terület tisztántartá-
sa, gyommentesítése, a csapa-
dékvíz lefolyását akadályozó 
anyagok, egyéb hulladékok 
eltávolítása, a téli időszakban 
a csúszásmentesítés is a tulaj-
donos, használó feladata. Ide 
tartozik még a gyalogos köz-
lekedést akadályozó gallyak, a 
kerítésen kinyúló faágak eltá-
volítása is.

Az ingatlantulajdonosok 
köztisztasággal összefüggő fel-
adatait az 1/1986.(II.2.) számú 
ÉVM-Eüm rendelet valamint 
Sződ Község Önkormányzat 
képviselő-testületének 3/2002. 
(IV.04.) számú többszörösen 
módosított rendelete szabá-
lyozza.

Különösen vonatkozik ez a 
téli időszakban lévő csúszós 
járdák síkosságmentesítésé-
re, mely minden ingatlantu-
lajdonos kötelessége. Ugyanis 
amennyiben baleset történik, 
akkor az az ingatlan tulajdonos 
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a felelős, aki a tulajdona előt-
ti járdaszakasz síkosságmente-
sítését elmulasztotta. Abban az 
esetben is az ingatlan tulajdo-
nosa a felelős, amennyiben az 
ingatlana előtti járdát közle-
kedésre alkalmatlanná tette és 
evégett a gyalogost az úttestre 
kényszerítette és őt ott éri bal-
eset. Tehát nem mentség az, ha 
a járdát valaki fákkal, bokrok-
kal, virágokkal beülteti. Ezért 
felszólítunk minden ingat-
lantulajdonost, hogy a kije-
lölt járdákat -saroktelkeknél 
is- gyalogosok közlekedésére 
alkalmassá kell tenni. Ez nem 
jelenti azt, hogy minden járdá-
nak szilárd burkolatúnak kell 
lennie. Minden telekalakítási 
tervben a tervezőnek kötelessé-
ge volt úgy kialakítani a lakó-
telkeket, hogy előtte járda, víz-
elvezetésre vagy szikkasztásra 
szolgáló árok, útpadka és köz-
út helyet kapjon. Sződ belte-
rületi lakóterületein a régi te-
lekosztásnál előfordult, hogy a 
járdát csak az út egyik oldalán 
lehetett kialakítani. Ilyen pél-
dául a Mártírok utca, Pető-
fi utca, Rátóti út és még egy 
pár bekötő út. Amennyiben 
valamely ingatlan tulajdonos 
számára nem egyértelmű az in-
gatlana előtti járda kialakítása, 
az tájékoztatásért forduljon az 
Polgármesteri Hivatalhoz.

Önkormányzati 
ünnepségek, rendezvé-
nyek

Augusztus 20.
A hagyományokhoz híven az 

augusztus 20-i ünnepség és a 
kenyérszentelés ebben az évben 
is a katolikus templomban, 
szentmise után került megtar-
tásra.

Falunap 
2017. szeptember 9-én gyö-

nyörű napsütéses időbe került 
megrendezésre az immár ha-
gyományosnak mondható Fa-
lunap. A rendezvény keretein 
belül került átadásra a fedett 
szabadtéri színpad, a nézőtér 
és a hozzá kapcsolódó térköve-
zett tér. A rendezvény reggel 7 
órakor főzőversennyel indult, 
majd Buzogány Márta faluház 
vezető megnyitójával megkez-
dődtek az éjfélig tartó prog-

ramok. Délelőtti programok 
keretében az iskolában szoká-
sos egészségnapi szűrővizsgála-
tok voltak ingyenesen igény-
be vehetők. A Falunapi ün-
nepségen többek között részt 
vett Rétvári Bence parlamen-
ti államtitkár úr, Györke Gyu-
la Bajánsenye polgármestere és 
képviselő-testülete. A jó han-
gulatú falunapi rendezvényt a 
szokásos tűzijáték zárta.

Ezúton szeretnék köszönetet 
mondani azoknak a vállalko-
zóknak, akik a Falunap színvo-
nalas megrendezéséhez anya-
gi támogatást nyújtottak. Kö-
szönetet mondok a Polgármes-
teri Hivatal dolgozóinak a ko-
nya dolgozóinak az egész napi 
munkájukért. Az iskolai és 
óvodai pedagógusoknak akik a 
műsorban fellépő gyermekeket 
felkészítették. Ezen kívül még 
köszönetet mondok azoknak 
a helyi fellépőknek akik a mű-
sorban részt vettek.

Bajánsenye
A falunapi rendezvényen 

részt vett Bajánsenye képvise-
lő-testülete és Kerkabarka szín-
játszó kör tagjai, akik a faluna-
pi műsort fellépésükkel színesí-
tették.

Bajánsenye az Őrségben, 
Szlovénia és Ausztria határá-
hoz közel található kb. 600 lé-
lekszámú település. A képvise-
lő-testület 2016. évi csapatépí-
tő kirándulásán Bajánsenyé-
re látogatott. A látogatás előtt 
felvettem a kapcsolatot a tele-
pülés polgármesterével Györ-
ke Gyula úrral. Tájékoztat-
tam, hogy képviselő-testüle-
tünk az Őrségbe látogat és szí-
vesen megismernék egy ottani 
települést. A polgármester úr 
készségesen fogadta megkere-
sésemet, jelezte, hogy szívesen 

bemutatja önkormányzatukat, 
településüket és a környék ne-
vezetességeiről is tájékoztatást 
nyújt. Bajánsenyei látogatá-
sunkkor megtekintettük töb-
bek között a község falumúze-
umát, melynek hatására Sző-
dön is felgyorsultak a falumú-
zeum létesítésének törekvései. 
A sikeres látogatásunk ered-
ményeként a két testület szo-
rosabbra fűzte a kapcsolatot és 
ennek köszönhetően került sor 
a bajánsenyeiek viszont látoga-
tására.

Szépkorúak köszöntése
A Nyugdíjfolyósító intézet 

előzetesen tájékoztatja az ille-
tékes önkormányzatot azokról 
a személyekről, akik a szépkort 
(90, 95, 100)  betöltik.  A köz-
ponti költségvetésből a szüle-
tésnap havában plusz juttatás-
ban részesülnek. Mindemel-
lett az önkormányzattól kér-
hetik a polgármester szemé-
lyes köszöntését. Ebben az év-
ben mindezidáig ketten töltöt-
ték be a 95 éves kort telepü-
lésünkön. Mindkét nénit már 
köszöntöttük 90 éves koruk-
ban is.

Mészáros Gáborné, Vera 
néni, aki június 29. én töltöt-
te be a 95. életévét.

Hertel Józsefné, Erzsi néni, 
aki augusztus 21. én ünnepel-
te 95. születésnapját.

Sződ község képviselő-tes-
tülete nevében jó egészséget és 
további hosszú boldog életet 
kívánok!

Sződ Községért végzett ki-
emelkedő munkájáért járó 
elismerésben részesültek

Serfőző Jánosnét, Serfőző Já-
nost, Kelemen Jánosnét, Ke-
lemen Jánost, a Sződi Fórum 
Egyesületben végzett munká-
jukért, a Sződi Legyetek Jók 
közösségi munkájukért vala-
mint a Sződi Falumúzeum lét-
rehozásában végzett kiemelke-
dő munkájuk elismeréseként, 
valamint Petrás Ferencnét (Ro-
zika néni), a Sződi Szita Tánc-
együttes népviseleti ruháinak 
ápolásában nyújtott segítségé-
ért, a népviseleti babák ruhá-
inak elkészítéséért, helyi nép-

Hertel Józsefné köszöntése

Mészáros Gáborné 95 éves
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Az előző újság megjelenése 
óta Sződ Község Képviselő-tes-
tület     4   ülést tartott. 

 Az üléseken    6   rendele-
tet alkotott és    24   határoza-
tot  hozott.

2017. június 14.-i ülés az 
”Együtt a gyermekért” Gyer-
mekjóléti és Családsegítő Szol-
gálat 2016 évi munkájáról szó-
ló beszámoló megtárgyalásával 
kezdődött. A szolgálat vezető-
je Dobosné Kelmen Éva idő-
ben elkészítette az írásos beszá-
molót, mely a képviselők részé-
re továbbításra került. A veze-
tő asszony bemutatta a képvi-
selőknek a személyen is megje-
lent kolléganőt Tóthné Süme-
gi Melindát, aki március 21. 
napjától látja el Sződ közégben 
a családsegítési feladatokat. Az 
új kolléganő zökkenőmente-
sen vette át a feladatokat és is-
merte meg az ellátott, gondo-

zott gyermekeket, családokat. 
Sződ település ezen feladatok 
ellátása szempontjából nem 
problémás település. Az ellá-
tott családok száma évek óta 
stagnál. Plusz feladatok a jog-
szabályi változások következ-
tében jelentkeznek. Több térí-
tésmentes szolgáltatást tudnak 
a rászorulók igénybe venni. A 
jövő tervei között szerepel a 
szolgálat önként vállalt feladat-
ként szívesen  szervezne az is-
kolai szünetek idejére táboro-
kat ezzel kapcsolatosan az isko-
la és óvoda vezetőjével felveszik 
a kapcsolatot. A Hivatallal már 
egyeztetett Melinda, hogy a 
Falunapon lufihajtogatást vál-
lal. A plusz feladatok kezdemé-
nyezését a képviselők örömmel 
vették és a beszámolót egyhan-
gúlag elfogadták.

Második napirendi pontban 
szereplő előterjesztés későbbi 
időpontban kerül megtárgya-
lásra. A Sződi Csupafül Egysé-
ges Óvoda-Bölcsőde munkájá-
ról szóló beszámolót a nevelési 
év végén augusztus 31.-ét kö-
vetően tudja elkészíteni az in-
tézmény vezető asszony.

Harmadik napirendi pont-
ban a települési szilárd hulla-
dékkal kapcsolatos 8/2016.
(XII.15.) számú rendelet mó-
dosítására került sor. Az Észak-
Kelet Pest és Nógrád megyei 
Regionális Hulladékgazdálko-
dási és Környezetvédelmi Ön-
kormányzati Társulás tulajdo-
nában lévő Kft. átalakult. Az 
átalakulással kapcsolatos vál-
toztatásokat szükséges a rende-
letben átvezetni. A társulásban 
résztvevő összes település ren-
delkezik a rendelettel és min-
den testületnek dönteni kell a 

módosításokról. A Sződi Kép-
viselő-testület egyhangúlag el-
fogadta a rendelet módosítást.

Negyedik napirendi pont-
ban A helyi környezet védel-
méről és az ingatlanok rend-
jéről, a település tisztaságáról 
szóló többszörösen módosított 
3/2002.(IV.04.) számú rende-
let módosításáról döntöttek a 
képviselők. A testület 2016 de-
cemberében újra szabályozta  a 
kerti avar égetést. Az égetések 
lehetősége csökkentésre került, 
mivel a zöld hulladék elszállí-
tását a szolgáltató elvégzi. A la-
kosság részéről több megkere-
sés érkezett a Polgármester Úr 
felé, hogy az Önkormányzat 
nyújtson segítséget a levágott 
ágak elszállításában és meg-
semmisítésében. Mivel ezen 
növényrészek szelektív zsákban 
történő elhelyezése nem meg-
oldható. Ezért a rendelteben 
szabályozásra kerül, hogy ta-
vasszal és ősszel a levágott, mé-
retre szabott ágakat, gallyakat 
lomb nélkül -nem vonatkozik 
az örökzöldre-  előre egyezte-
tett időpontban, munkaidőben 
az önkormányzat traktorral el-
szállítja a lakosságtól. Azonban 
a szolgáltatást igénybe vevőnek 
kell biztosítania a felpakolást.

Ötödik napirendi pontban 
az Anyakönyvi eljárás szabá-
lyairól szóló 5/2011.(IV.28.) 
számú többszörösen módosí-
tott rendelet módosítása kö-
vetkezett. A Pest Megyei Kor-
mányhivatal felülvizsgálta Pest 
Megye településeinek e tárgyú 
rendeleteit. Az általuk észre-
vételezett módosítások elfoga-
dásáról egyhangú szavazással 
döntött a testület.

Hatodik napirendi pontban 

a Sződi Hunyadi János Általá-
nos Iskola területén létesíten-
dő konténer tantermek elhe-
lyezésével kapcsolatos határo-
zat meghozatala következett. 
A 2017/18-as tanévben az első 
osztályos gyermeklétszám mi-
att szükségessé vált az újabb 
tantermek kialakítása. A Váci 
Tankerület igazgatója jelezte a 
felettes szervek részére, akik a 
sződi problémát kiemelten ke-
zelik. Nem lenne szerencsés, 
hogy az iskola bővítés újabb 
területet vonna el a gyerekek-
től. Legszerencsésebb megol-
dás az iskola tetőterének beépí-
tése lenne. Erre azonban az idő 
rövidsége és a forráshiány mi-
att nem kerülhet most sor. Át-
meneti megoldásként konté-
ner tantermek kialakításra van 
lehetőség amennyiben az Ön-
kormányzat ezt támogatja. A 
testület a konténer tantermek 
az átmeneti elhelyezést egyhan-
gúlag elfogadta.

Hetedik napirendi pont a 
Faluház melletti tér építésével 
kapcsolatos határozatok meg-
hozatalával folytatódott. Ko-
rábbi ülésen már tárgyalta a 
testület a Faluház melletti tér 
és szabadtéri színpad nézőteré-
nek kialakítását. A tér terveze-
te elkészült. A kialakításra há-
rom ajánlat beérkezett az Ön-
kormányzathoz. A legkedve-
zőbb ajánlatot Green-Goes Kft 
adta, melyet ajánlatot a testület 
egyhangúlag fogadott el.

A tér kövezésére Erdélyi Ba-
lázs képviselő által javasolt SU-
PERMA térkő három színének 
kombinálása mellett döntöttek 
a képviselők.

Nyolcadik napirendi pont-
ban a Nyárfa utca  aszfaltozá-

Önkormány-
zati hírek
Hírek a képviselő-
testület üléseiről

viselet megőrzéséért, tovább-
adásáért és a Sződi Falumúze-
um létrehozásában végzett ki-
emelkedő munkájának elis-
meréseként a képviselő-testü-
let, „Sződ Községért végzett ki-
emelkedő munkáért” kitünte-
tésben részesítette. A kitünte-
tettek az elismerő okleveleket 
a falunapon, Puskás Szilveszter 
alpolgármestertől vehették át.

A magánéletükhöz és továb-
bi közösségi munkájukhoz jó 
erőt és egészséget kívánok!

Település arculati 
kézikönyv

A kézikönyv tervezete folya-
matban van, a falunapi ünnep-
ség keretében is kértem a la-
kosság aktív részvételét a kézi-
könyv elkészítésében. További-
akban is várjuk a lakossági ész-
revételeket és javaslatokat, me-
lyeket Polgármesteri Hivatal-
ban lehet megtenni, valamint 
írásban az e-mail címünkre is 
elküldhetnek.

Hertel László
 polgármester

Sződ Szép Portája elismerésben részesültek

Ebben az esztendőben a Hatát utca, Szent István utca és Árpád 
utca portáit járta be az önkormányzat képviselő-testületének bi-
zottsága és az alábbi ingatlanok tulajdonosait részesítette elisme-
résben:

Kertépítő és szépítő munkájukhoz sok kitartást kívánok!

Hertel Zsuzsanna, Határ utca 20,
Alföldi Sándorné, Határ utca 22,
Mészáros Jánosné, Határ utca 24,

dr Karoliny Anna, Szent István út 23,
Tajti Gyula, Árpád utca18.
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sára beérkezett három aján-
lat közül a legkedvezőbb aján-
latot adó Green-Goes Kft -vel 
történő szerződés megkötésére 
hatalmazták fel a képviselők a 
Polgármester Urat.

Kilencedik napirendi pont-
ban lakossági kérés alapján a 
Rátóti út aszfaltozott vége és 
a Sződ vácrátóti közigazgatási 
határon lévő útszakasz felújítá-
sáról és a kivitelező kiválasztá-
sáról döntött a testület. Erre a 
munkára is a Green-Goes Kft 
adta a legkedvezőbb ajánlatot. 
A képviselők egyhangú döntést 
hoztak az útjavításról és a kivi-
telezővel történő szerződéskö-
tésről.

Tizedik napirendi pontban 
a Falunapi rendezvénnyel kap-
csolatos egyeztetés következett. 
2017. szeptember 09. nap-
ja lett erre az alkalomra meg-
határozva. A sztárvendég az 
Irigy hónaljmirigy, mely fellép-
ti díjának felét lakossági szpon-
zorok vállalták. A kulturális 
program összeállításának fele-
lőse Buzogány Márta Faluház 
vezető Asszony. Az egészség-
ügyi programot Dávid Tamás 
képviselő szervezi és felügye-
li. A hagyományoknak megfe-
lelően  az ingyenes étkezéshez 
kapcsolódó főzést és ételosztást 
a konyha dolgozói végzik. A le-
bonyolítással kapcsolatos többi 
feladatot a Hivatal végzi.

Tizenegyedik napirendi 
pontban Hertel László polgár-
mester tájékoztatta a jelenlé-
vőket az Önkormányzat tár-
sulásokban betöltött szerepé-
ről. A Sződi Önkormányzat 
három társulás tagja. A Sződli-
geti gesztorságú orvosi ügyele-
ti társulás, a Gödöllő-Vác Víz-
gazdálkodási Társulat (aki a 
Tece patak medrének karban-
tartását, tisztítását végzik), és 
az Észak-Kelet Pest és Nógrád 
Megyei  Hulladékgazdálkodá-
si és Környezetvédelmi Társu-
lás tagja. 

Egyebek napirendi pont:
• Belterületi csapadékvíz el-

vezetés tervének készítésé-
vel kapcsolatos tájékozta-
tás. Várhatóan kiírásra ke-
rül a belterületi csapadék-
víz kiépítésére szóló pályá-
zat. Ahhoz, hogy az ön-
kormányzat részt tudjon 
venni a pályázaton érvé-
nyes tervekkel kell rendel-
kezni. A Polgármester Úr 
javaslatára elfogadásra ke-

rült, hogy a Rákóczi Fe-
renc utca teljes szakaszá-
ra és a Dózsa György út 
58-2 és 59-1 szakaszára el-
készüljenek a beadáshoz 
szükséges tervek.

• Települési értéktár létreho-
zásával kapcsolatos egyez-
tetés. A 2012. évi XXX. 
törvény mely a nemzeti ér-
tékekről, hungarikumok-
ról szól lehetőséget ad az 
önkormányzatok részére 
települési értéktár létreho-
zására. Erdélyi Balázs kép-
viselő javasolja és vállalja 
a helyi értékek összegyűj-
tését szeptember végére. 
Azonban mivel nem kö-
telező önkormányzati fel-
adat javasolja, hogy egy-
szerűbb kereteken belül, a 
Falumúzeumban kerüljön 
kiállításra az összegyűjtött 
anyag. Bizottság létreho-
zása, működtetésére nem 
adottak sem a személyi 
sem az anyagi feltételek.

• Bajánsenye polgármestere 
által írt levél ismertetésé-
vel zárult a testületi ülés. 
A két testület előző évben 
már találkozott és döntöt-
tek arról, hogy testvérkap-
csolatot építenek ki. A Ba-
jánsenyei testület elláto-
gat a Sződi Falunapra va-
lamint egy színjátszó cso-
port vállalt fellépést a ren-
dezvényen

2017. június 19.-i ülés meg-
tartására két napirendi pont 
fontosságára való tekintettel 
került sor.

Első napirend az Önkor-
mányzat Tabán utca 11. szám 
alatti Régi óvoda és szolgálati 
lakás értékesítésére vonatkozó 
ajánlat megtárgyalása.  Az épü-
letet 2015 óta hirdeti az önkor-
mányzat, melyre most komoly 
ajánlat érkezett. A vevő 15 Mil-
lió Ft vételárat ajánlott. Ahhoz, 
hogy az ingatlan értékesíthető 
legyen az ingatlant ki kell von-
ni a törzsvagyonból ehhez mó-
dosítani kell a vagyonrendele-
tet, melyet egyhangú döntéssel 
jóváhagytak. Egyhangú szava-
zással felhatalmazták a Polgár-
mester Urat az adásvételi szer-
ződés megkötésére.

Második napirendi pontban 
az Önkormányzat közművelő-
dési rendeletének elfogadására 
került sor. Az Önkormányzat 
részt kíván venni a Közműve-

lődési érdekeltségnövelő támo-
gatás című pályázaton. Nyer-
tes pályázat esetén a Faluház és 
a könyvtár több mint 1,2 Mil-
lió forint értékű műszaki esz-
közökkel gazdagodna. Melyhez 
200.000 Ft önrészt kell bizto-
sítani. A képviselők egyhangú 
szavazással döntöttek a rende-
let elfogadásáról és a pályáza-
ton való részvételtől.

2017. július 13.-i  ülés első 
napirendi pontja a futópálya 
építésére vonatkozó ajánlatok 
megtárgyalásával kezdődött. 
A beérkezett ajánlatok közül a 
Green-Goes Kft nyújtotta be a 
futókör alapozására a legkedve-
zőbb ajánlatot. A futópálya ön-
töttgumi felületének  kialakítá-
sára az EVERLING Kft adta a 
legkedvezőbb árú ajánlatot. A 
testület felhatalmazta a Polgár-
mester Urat a szerződések meg-
kötésére. 

A második napirendi pont-
ban a szabadtéri sporteszközök 
kialakítására vonatkozó ajánla-
tok megtárgyalására került sor. 
A testület döntött arról, hogy 
a legkedvezőbb ajánlatot be-
nyújtó Három Kertőr Kerté-
szeti és Szolgáltató Kft ajánla-
tát fogadja el. Az öt sportesz-
köz ára bruttó 1.882.556 Ft. 
A sporteszközök elhelyezésé-
hez azonban betonalap és gu-
miborítás lefektetése is szüksé-
ges. Ezek elkészítésével a futó-
kör alapozásával és gumiborítá-
sával megbízott cég adott ked-
vező ajánlatot. 

Harmadik napirendi pont-
ban lakossági kérelem megtár-
gyalására került sor.

Negyedik napirendi pont-
ban a Faluház melletti tér épí-
téséhez kapcsolódó kiegészítők 
meghatározása következett. A 
tér burkolása előtt el kell gon-
dolkodni azon, hogy világítás 
és növények kerüljenek e elhe-
lyezésre és hová. Puskás Szil-
veszter alpolgármester javasol-
ta, hogy a világításhoz szüksé-
ges csőrendszer kerüljön kiépí-
tésre, a térburkolat lehelyezé-
se előtt. A Mészáros Kerttech-
nika Kft ajánlatot adott a tér-
re elhelyezésre kerülő fákra vo-
natkozóan. 13 db hársfa 6-8 
cm körmérettel, ez az a méret 
ami már elég nagy, de ennek el-
lenére biztonsággal telepíthető. 
Az ajánlat egyhangú döntéssel 
került elfogadásra.

Ötödik napirendi pontban 

lakossági kérelem megtárgyalá-
sára került sor.

2017. augusztus 17.-i   ülés 
első napirendi pontjában az 
Önkormányzat által benyúj-
tandó pályázatokkal kapcsola-
tos határozatok kerültek meg-
hozatalra. A háziorvosi rende-
lő tetőszerkezetének, váróter-
mének felújítása, fűtési rend-
szerének korszerűsítésére, esz-
közbeszerzésére van lehetőség 
pályázatot benyújtani. A pro-
jekt várható bruttó költsége 
19.050.000 Ft, melynek önré-
sze 1.270.000 Ft . A pályázat 
benyújtásáról és a költségek vi-
seléséről egyhangú döntés szü-
letett. A fogorvosi rendelő tető-
szerkezetének, épületének fel-
újítására, fűtési rendszer kor-
szerűsítésére és eszközbeszer-
zésre is van pályázati lehető-
ség. A beruházás tervezett ösz-
szege 35.560.000 Ft mely ön-
része 2.540.000 Ft. A testület 
egyhangú szavazással döntött a 
pályázaton való részvételről és 
az önerő összegének vállalásá-
ról. A belterületi csapadékvíz 
elvezetésére kiírásra kerülő pá-
lyázaton való részvételről már 
korábbi ülésén döntött a tes-
tület. Akkor határozat szüle-
tett arról, hogy a Rákóczi utca 
és a Dózsa György út58-2  és 
59-1 szakaszára elkészüljenek 
a tervek. A pályázat azonban 
csak önkormányzati tulajdonú 
utak melletti csapadékvíz elve-
zetésre vonatkozik. Így a Dózsa 
György út nem tud részt ven-
ni a pályázaton. A terveket csak 
a Rákóczi útra készítették el. A 
pályázat teljes bruttó összege 
106.680.000 Ft, mely beruhá-
zás önrésze 6.350.000 Ft. Mely 
összegekről és a pályázat beadá-
sáról egyhangú döntés szüle-
tett. A felszíni csapadékvíz el-
vezetés pályázattal kapcsolato-
san 3 ajánlat érkezett a tervezői 
feladatok ellátására. A Mélyép-
terv  Kft adta a legkedvezőbb, 
bruttó: 4.940.300 Ft-os aján-
latot mely ajánlatot a testület 
egyhangú szavazással fogadott 
el. Az elfogadott 4.940.300 
ajánlatból a tervezési  költség 
1.400.000 Ft, mely összeget 
abban az esetben is ki kell fi-
zetnie az önkormányzatnak, ha 
a pályázatot elutasítják. Ez az 
összeg a testület egyhangú dön-
tését követően a Sződi Önkor-
mányzat tartalékkerete terhére 
kerül kifizetésre. Szintén a bel-
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területi csapadékvíz elvezetési 
pályázathoz kapcsolódik a köz-
beszerző kiválasztása is. Három 
beérkezett ajánlat közül a leg-
kedvezőbb TAKTA-OSI aján-
lata 1.066.800 Ft értékben ke-
rült elfogadásra. A beruházá-
sok kapcsán a közbeszerzési 
terv is módosításra került.

Második napirendi pont-
ban a Település arculati kézi-
könyv elkészítésére vonatkozó 
tervezési szerződés került elfo-
gadásra. A kézikönyvre Bruttó 
1.016.000 Ft-os ARCHI-Pro-
fil Kft által benyújtott ajánla-
tot fogadta el a testület. A kézi-
könyv elkészítésére 1.000.000 
Ft-ot a Magyar Államkincstár 
már átutalt támogatásként. Az 
önkormányzat költségvetését 
csak a 16.000 Ft terheli.

Harmadik napirendi pont-
ban a Településfejlesztéssel és 
településkép-érvényesítéssel 
összefüggő partnerségi egyez-
tetés helyi szabályairól szóló 
rendelet megalkotása követke-

zett. A testület ebben a témá-
ban 13/2017.(VIII.17.) számú 
rendeletét alkotta meg.

Negyedik napirendi pont-
ban Sződ Község Önkormány-
zat Gyermekvédelmi átfogó ér-
tékelésének megtárgyalása és 
elfogadása következett. A tes-
tület a ”Együtt a gyermekért” 
Gyermekjóléti és Családsegítő 
Szolgálat 2016 évi munkájáról 
szóló beszámolót 2017. június 
14.-i ülésén fogadta el. A Pest 
Megyei Kormányhivatal jelzés-
sel élt a testület felé, hogy mint 
fenntartó e feladatok elvégzés-
éről éves átfogó értékelést is el 
kell fogadnia. Ennek a kötele-
zettségnek a Sződi testület ele-
get tett.

Ötödik napirendi pontban 
a Polgármester Úr az augusz-
tus 20-i ünnepség megrende-
zésével kapcsolatos tájékozta-
tás nyújtott a jelenlévőknek. 
Az ünnepség a hagyományok-
hoz híven Sződi Róómai Kato-
likus templomban kerül meg-

rendezésre.
A hatodik napirendi pont-

ban a Falunappal kapcsolatos 
egyeztetés következett.

Hetedik napirendi pont a 
műfüves pálya pótmunkáival, 
átadásával kapcsolatos egyezte-
téssel folytatódott. A műszaki 
átadás 2017. július 12-én meg-
történt. Ekkor nyílt lehető-
ség arra, hogy az Önkormány-
zat pótmunkára igényt tud-
jon benyújtani. 100 fős mo-
billelátó, 83 méter viacolor jár-
da és 129 méter hosszban ke-
rítés megépítésére nyílt lehető-
ség az egyeztető tárgyalásokat 
követően. A pótmunkák brut-
tó 5.476.818 összegbe  kerül-
nek, melyből az önkormányzat 
önrésze 1.643.045 Ft. Az ün-
nepélyes átadásra a pótmunkák 
végeztével kerül sor.

Nyolcadik napirendi pont-
ban a Polgármester Úr a be-
ruházásokkal kapcsolatos tájé-
koztatta a jelen lévőket. Ön-
kormányzati önerős beruházá-

sok, Faluház melletti tér, futó-
kör,  szabadtéri fitneszeszkö-
zök, Tabán és Rét utcát össze-
kötő Nyárfa utca aszfaltozása, 
Rátóti út végének szilárd bur-
kolattal történő ellátása. Pályá-
zaton nyert beruházások, Régi 
Polgármesteri Hivatal és tor-
naterem energetikai korszerű-
sítése.

Kilencedik napirendi pont-
ban a benyújtott pályázatok 
ismertetése következett. Ipa-
ri park mely sajnos nem nyert, 
Fogorvosi rendelő korszerű-
sítése is elutasításra került, de 
erre újabb pályázatot nyújtot-
tunk be. Mártírok útja felújí-
tására sem nyert támogatást az 
önkormányzat. Az Óvoda pá-
lyázat elbírálása még mindig 
folyamatban van.

dr Bojtayné
Benedek Gabriella

jegyző

A 2017. ÉVI SZŐDI  FALUNAP TÁMOGATÓI:

KIEMELT TÁMOGATÓK:
OTP Bank Nyrt, Áron-Hz Kft, La-Pharma Kft, Reményi Csomagolástechnika Kft, Gödöllő Coop Zrt, Dinka 
Lajosné, Sződi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat, Pest Megyei Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat, Gastro-
il Kft, Tekno Group Kft, Dagent Kft, Agro Special Kft, Ökovital Kft, Kamilla Patika, Zachár-Ács Kft, Richter 
Tamás, Mikes László, Tóth László, Tomasek Richárd, Jónás Zoltán

TÁMOGATÓK:
Hunnia Pékség, Molnár György, Volentics Ildikó, Horváth Mária, Kalmár Autóiskola, Fagyöngy Kft, Dunakanyar Takarékszövet-
kezet, Ezüst Fácán Vadásztársaság, Sződséges ABC, Bajkánné Vitéz Krisztina, Sződi Fatelep, Sződi Lovasegyesület

A FELAJÁNLÁ.SOKAT EZÚTON IS KÖSZÖNJÜK:

SZŐD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA

Anyakönyvi hírek
Születés:

1./ Bakallár Zoltán és Kolder-Nagy Krisztina gyermeke Fáta 
2./ Czeglédi Gábor és Kalmár Csilla gyermeke Szonja
3./ Erdélyi István és Volentics Réka gyermeke Bence
4./ Érchegyi Bence és Huber Judit gyermeke Márton
5./ Fekete Sándor és Képes Judit Julianna gyermeke
      Zsófi Zoé 
6./ Tárnyik Pál és Kéri Renáta gyermeke Rebeka
7./ Zaharia Dániel és Laukó Erzsébet gyermeke
                 Alina Debóra  

      Gratulálunk és jó egészséget kívánunk!

Házasságkötések:
1./ Csatlós Tímea és Erdélyi Dávid
2/ Tényi Anita és Rácz Tamás Bálint

Sok boldogságot kívánunk!

Halálesetek:

1./ Deutsch Béla (1930) anyja neve: Simon Julianna
2./ Halmos Józsefné (1934) születési neve: Kondri Margit
 anyja neve: Beszkovszki Anna
3./ Mészáros Vince (1948) anyja neve: Czinege Rozália
4./ Mikó Mihály (1950) anyja neve: Cserniczky Anna

Az elhunytak hozzátartozói fogadják őszinte részvétünket! 

Előző számunk helyesbítése:
Czinege János (1949) anyja neve: Mikó Rozália

Elnézést kérünk a hozzátartozóktól!
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A SZŐDI HÍREK FACEBOOK-ON ÉS HÍRLEVÉLBEN IS ELÉRHETŐEK
A szod.hu információs önkormányzati weblap hírei további két csatornán is elérhetőek! 

Az egyik alternatív csatorna a honlap elektronikus hírlevele, melyre az oldal Kapcsolat menüpontjának 
Hírlevél alpontjában lehet feliratkozni. A hírlevél testreszabható: beállítható, milyen hírkategóriákból kér 
a felhasználó értesítést, ahogy az is, milyen rendszerességgel.  

Másik csatornánk a Facebook. A http://www.facebook.com/szod.kozseg.1 profilban tesszük közzé a kö-
zség programjait és a közérdeklődésre számot tartó fontosabb híreket. 

Ha tehát Ön gyorsan szeretne értesülni a község, illetve a Faluház rendezvényeiről, a fontosabb hírekről, vagy akár minden egyes, 
a honlapon megjelenő információról, regisztráljon hírlevelünkre a szod.hu honlapon, illetve jelölje be közösségi Facebook-profi-
lunkat a www.facebook.com/szod.kozseg.1 internetes címen!

Felhívom a Tisztelt Adózók figyelmét, hogy 2017-től a helyi adók 
befizetésére szolgáló mindkét félévi csekket takarékossági okokból, 
egyszerre postáztuk ki az első féléves befizetési határidőt megelőzően.

A második félévi befizetési határidő továbbra is szeptember 15.

Ezúton felhívom a figyelmüket, hogy újabb csekket a határidő előtt nem küldünk senkinek.
A második félévben csak azok kapnak értesítést, akik határidőre nem teljesítik adófizetési kötelességüket. Aki a fizetési kötelezett-

ségének a megadott határidőkre nem tesz eleget az továbbra is késedelmi pótlék megállapítását vonja maga után!

Kérem fentiek szíves tudomásul vételét !

                                                                                           dr Bojtayné Benedek Gabriella, jegyző

Adóhatósági Tájékoztató !

Önkormányzat: november 4. 14:00 Műfüves labadrúgópálya ünnepélyes átadása
   november 9. 18:00 Közmeghallgatás a Faluházban
   november 19. 15:00 Idősek napja a Faluházban
Faluház:  október 6. 17:00 Emlékezés az aradi vértanúkra
   december 16.  Falukarácsony
Óvoda:  október 7.  Szüreti bál
Általános iskola: szeptember 29.  Mezei futófesztivál
   október 6. 8:00 Emlékezés az aradi vértanúkra
   október 20. 8:00 Az 1956-os forradalom emlékünnepe
Részvételükkel kérem tiszteljék meg rendezvényeinket. 

Hertel László, polgármester

2017-es őszi községi programok:

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata,  
2134 Sződ, Dózsa György út 100. (tel.: 06 27 388 188, fax: 06 27 388 285, e-mail: szodiekhiradoja@szod.hu, www.szod.hu).  
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Puskás Szilveszter alpolgármester Szerkeszti: Sződ Község 
képviselő Testülete és a Szerkesztőség. A szerkesztőség állandó résztvevői: faluház - Buzogány Márta, iskola - Gazsó Tímea, 
Erdélyi-Csatlós Tímea, óvoda - Kemenczeiné Rácz Magdolna, katolikus egyház - Lángné Szemcsák Nóra, diáksport - 
Kolumbán Attila, tördelő - Herczeg Csilla. Nyomdai előkészítés: NetOffice Plusz Kft. ISSN: 2063-6083

A szerkesztőbizottság a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a magánjellegű közleményekért, tördelési, 
nyomdai hibákért felelősséget nem vállal! A kézirat szeptember 14-én került lezárásra. 

Tájékoztatjuk tisztelt szerzőinket és hirdetőinket, hogy a Sződiek Híradója őszi számának lapzártája 2017. december 
1-jén (pénteken) lesz. A lapzárta után beérkező írásokat és hirdetéseket ezentúl csak a következő újságban áll módunkban 
megjelentetni. Írásaikat Word (.doc), míg a képeket JPG formátumban a szodiekhiradoja@szod.hu e-mail címre várjuk.

Felhívjuk hirdetőink figyelmét, hogy a megjelenés előtt szíveskedjenek a hirdetési díjat a polgármesteri hivatal pénztárába 
befizetni.  Bruttó hirdetési díjaink: egy oldal fekete-fehér 20.000 Ft, fél oldal fekete-fehér 10.000 Ft, negyed oldal fekete-fehér 
5.000 Ft.I
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Hertel Zsuzsanna, Határ út 20.

Mészáros Jánosné, Határ út 24.

Alföldi Sándor, Határ út 22. 

Dr. Karoliny Anna, Szt. István út 23.

Tajti Gyula, Árpád út 18.

 Szép Portája
díjazottai

Sződ Község

 SZŐDI CSUPAFÜL ÓVODA
ÉS MINIBÖLCSŐDE 

Sződ, Dózsa György út 19.
telefon: 06 27 389 534

óvodatitkár: 06 27 898 278
konyha: 06 30 984 6036

HUNYADI JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA

Sződ, Ady Endre út 2.
telefon: 06 27 389 533

Sződ Község
Iskolai Oktatásáért

Közalapítvány
adószám:

18684072-1-13

hétfő: 13.00–19.00
kedd:  iskolafogászat
szerda: 13.00–19.00
csütörtök:   9.00–15.00
péntek: 13.00–19.00

telefon: 06 27 388 266
FOGORVOS – dr. Hevér László

KAMILLA PATIKA
Sződ, Dózsa György út 48.

telefon: 352 004
Nyitva tartás:

H-P.: 8.00-12.00, 14.00-18.00

VÉDŐNŐI- ÉS GYERMEKORVOSI RENDELÉS • Sződ, Dózsa György út 48.
Szöllősy Judit védőnő

telefon: 06 30 467 6292 
vedonoszod@gmail.com

Csecsemő és kisgyermek tanácsadás: 
 hétfő:       9.00-11.00
 csütörtök:   9.00-11.00
Várandós tanácsadás:
 szerda:    8.00.-10.00

hétfő:   14.00–15.00
kedd   iskolai szűrések
szerda (csak tanácsadás) 11.30–12.30
csütörtök   14.00–15.00
péntek   11.30–12.30

dr. Bíró Emőke gyermekorvos
telefon: 06 30 222 0307
rendelő: 06 27 352  543

Amennyiben a várandósként először jönne 
tanácsadásra, feltétlen kérjen időpontot!
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A legifjabb Hunyadisok
A 2017/2018. tanévben 36 elsős kisdiák kezdte meg iskolai tanulmányait a Hunyadis falak kö-

zött. 
Az 1. a osztály osztályfőnöke Gombai Erzsébet, napközis nevelője Fleischinger Beáta, az 1. b osz-

tály osztályfőnöke Gazsó Tímea, napközis tanítója Kiss Zsuzsanna. A tanítók gondosan feldíszített 
tantermekkel várták tanulóikat, akik nagy örömmel és izgalommal kezdtek hozzá a tanuláshoz.  Bí-
zunk benne, hogy a gyerekek otthonosan érzik magukat iskolánkban. 

Kívánunk nekik sok örömet, sikert, kitartást erre és az elkövetkezendő tanévekre is!

HUNYADIS HÍREK

Csipkés Beáta
Csipkés Beáta vagyok. Taní-

tói és matematika tanári vég-
zettségem van. Több évig ta-
nítottam alsó tagozatosokat 
osztályfőnökként Budapesten 
Csepelen, majd ugyanott fel-
ső tagozaton oktattam mate-
matikát és tartottam informa-
tika szakkört. Több évig Buda-
pesten a Vizafogó lakótelepen 
dolgoztam 3. és 4. osztályo-
sokkal napköziben. A délutá-
ni foglalkozások során igye-
keztünk megtalálni minden 
tanulónak a neki legmegfele-

lőbb és leghatékonyabb egyé-
ni tanulási módszert.  A taní-
tást hivatásomnak tartom, na-
gyon szeretek gyerekekkel fog-
lalkozni. Az idei tanévben a 2. 
b osztály napközis tanítója va-
gyok, emellett ugyanebben az 
osztályban testnevelést taní-
tok. Szabadidőmben szívesen 
olvasok, kirándulok, evezek, 
sportolok. 

Kiss Zsuzsanna 
Az új tanévben kezdtem 

dolgozni a sződi iskolában az 
1. b osztály napközis tanítója-
ként. Ezen kívül rajz és tech-
nika tantárgyakat tanítok. Ne-
vem Kis Zsuzsanna. Zsámbé-
kon végeztem el a tanítókép-
zőt tanító és könyvtár sza-

kon. Sződligeten lakom gyer-
mekeimmel, fiam már dolgo-
zik, lányom pedig idén kezdte 
el egyetemi tanulmányait. Sza-
badidőmben szívesen olvasok, 
kertészkedem, családommal 
szeretek kirándulni, utazni.

Pop Tibor
Pop Tibor vagyok. A Babes-

Bolyai Tudományegyetemen 
szereztem okleveles vegyész-fi-
zikusi és tanári diplomát, vala-
mint Budapesten oktatási in-
formatikusi oklevelet. Fizikát, 
kémiát és informatikát taní-
tok három iskolában. A Sző-
di Hunyadi János általános is-
kolában óraadó tanárként in-
formatikát és fizikát oktatok. 
Két felnőtt gyermekem van. A 

fiam egyetemista Budapesten, 
a lányom Németországban él. 

Vepperi Zoltán
Vepperi Zoltán vagyok. 

Osztálytanítóként két évet 
dolgoztam általános iskolában, 
3. és 4. osztályban, ezután kö-
zel 20 évig fazekas népművész-
ként, keramikusként alkot-
tam. mindeközben folyamato-
san tartottam kézműves szak-
köröket gyerekeknek, felnőt-
teknek egyaránt. Ezután Cip-
ruson, a High Gate School-
ban szerződött óraadó tanár-
ként tanítottam kézművessé-
get hatodik osztályig. Az idei 
tanévben 4. osztály napközis 
tanítója vagyok, valamint felső 
tagozatban rajzot oktatok.

Új kollégáink
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TANÉVNYITÓ BESZÉD
Tisztelt Ünneplő közönség!
Szeretettel köszöntök mindenkit a 2017/2018. évi tanévnyitó ünnep-
ségünkön.
Felemelő érzés arra gondolni, hogy ezekben az órákban az egész ország 
ünnepel. Őseink az első kaszasuhintást az érett búzatáblákon, így kezd-
ték: „No Isten nevében!”
A betakarítást közös nagy ünnepséggel, áldással, vidámsággal zárták. Ün-
nepelve áll ma munkába az ország-, a haza-, a nemzet ifjúsága.
A nemzet az emberi közösség történelmileg kialakult formája. Az egy te-
rületen élő, egy nyelvet beszélő, egy gazdasági egységű, s a sajátos nem-
zeti kultúrában megnyilvánuló lelki alkatú emberek közössége. Ennek a 
közösségnek vagyunk mi, itt, - ezen az ünnepélyen – alapozói. Így volt ez 
évszázadok óta, és így van ma is. Templom és iskola - ennek megteremté-
sére törekedtek elődeink, itt a Kárpát-medencében. Ennek megtartásán 
kell – saját – egyéni, községi, országnyi életünkben is felelősséggel gon-
dolkodnunk, cselekednünk.

„A nevelő lénye optimista. 
Ha nem hinné, hogy az emberek jobbá tehetők, 

a világ ésszel és renddel megszépíthető:
nem is tanítana.”

(Németh László)

Remélem sikerült a nyári pihenés, feltöltődés és erőtől duzzadva kez-
dünk el egy újabb tanévet diák és tanár egyaránt.
Új munkatársaink:

• Kiss Zsuzsanna – 1. b osztály napközis csoport vezetője lesz;
• Csipkés Beáta – 2. b osztály napközis csoport vezetője lesz;
• Vepperi Zoltán – rajztanár és 4. osztály napközis csoport   
                                      vezetője lesz;
• Pop Tibor – fizika-informatika tanár
• Dukai Péter Pálné – takarítónő

Az iskola tanulói létszáma: 244 fő 
– 13 tanulóval több, mint az el-
múlt tanév zárásakor volt.
Osztályok száma: 11 – eggyel 
több, mint tavaly.
Napközis csoportok száma: 7, ta-
nulószobai csoport: 1.
Pedagógusok száma: iskolánknál 
főállásban 24 fő + 1 fő pedagó-
giai asszisztens és 1 fő iskolatitkár.
Külsős munkatársak: 1 iskolap-
szichológus és 1 gyógypedagógus.
Munkánk segítői még: 1 karban-
tartó és 4 fő takarító.
A nyári munkálatok során:

• „nagykapu” került az Ady Endre utcai oldalra.
• új kerítés készült az „Ady Endrei szomszéd” oldalára.
• 2 db konténertantermet igényeltünk, de csak 1 db-ot kap-tunk. 
• Az Önkormányzat eredményes pályázatának köszönhetően egy 

nagy területtel és egy műfüves sportpályával gazdagodott isko-
lánk, illetve községünk.

Az iskola megfelelően „felújítva” fogadja tanulóit.
A 2017/2018. tanévtől iskolánk valamennyi tanulója alanyi jogon in-
gyenes tankönyvellátásra jogosult.
Az állam által térítésmentesen biztosított tankönyveket a pedagógus, a 
tanuló köteles az utolsó tanítási napon visszaszolgáltatni az intézmény 
könyvtárának.
Az 1. és 2. évfolyamon megszűnt a tartóstankönyv használata, ezen év-
folyamok tanulói minden évben új tankönyvet kapnak, tankönyveiket 
nem kell az iskola könyvtárába bevételezni, azok a tanulók tulajdoná-
ban maradnak.

Kedves Szülők!
Külön köszöntöm azokat, akik először vesznek részt az évnyitó ünnepsé-
günkön, mert gyermekük most kezdi az iskolát. Szeretném, ha nagyon 
jól együtt tudnánk működni a gyermekeink érdekében. Segítsük közö-
sen gyermekeink boldogulását, és örüljünk együtt fejlődésüknek. Ha 
majd elhagyják iskolánkat, akkor is szívesen gondoljanak vissza ezekre a 
napokra. Bízom benne, hogy a szülők és az iskola egyet akarva, egymást 
segítve valósítjuk meg az elképzeléseinket.

Kedves Elsős Diákok!
Ebben az évben közel negyvenen vagytok, akik elengedik az óvó nénik, 
nagymamák kezét, hogy az elsős tanító néniknek nyújthassátok. A szü-
lőket azért nem mondom, mert az igazi édesapa, édesanya kézfogása egy 

Iskolánk - immár hagyományként – a tanév zárását követő-
en napközis tábort szervezett. Ezzel a napközben munkahelyü-
kön dolgozó szülők válláról szeretnénk levenni a terheket, illetve 
a megszokott iskolai foglalkozásoktól eltérő-, változatos és szóra-
koztató vakációs programokkal igyekeztünk lendületessé tenni a 
szünidő első napjait.

A tábor fő szervezői a napközis tanító nénik voltak, de a bi-
zonyítványírás és a tanévzáró után minden kollégánk örömmel 
csatlakozott.

Egyéni-, sokszínű programok zajlottak a gyerekek legnagyobb 
örömére. Kipróbálhatták magukat a kézműveskedés legkülönbö-
zőbb válfajaiban, háztartási délelőttökön ínycsiklandó finomsá-
gok készültek, a sportos napokon erejüket és ügyességüket fej-
leszthették gyermekeink. Saját készítésű halacskáikkal igazi hor-
gászversenyt szerveztek, mely nagy izgalommal zajlott és igen 
népszerű volt. A hőség könnyebb elviselését segítette a saját készí-
tésű bodzaital készítése, ami jó ízével nagy sikert aratott és recept-
jét lelkesen vitték haza a nebulók. Kis kertészeink paradicsom pa-
lántákat is ültettek, sőt – egy rögtönzött paradicsom szépségver-
senyt követően – mindenki örökbe is fogadott egy-egy tövet. Aki 
ezeknek gondos gazdája volt a nyáron, az bizony megérdemelten 

szüretelhette az ízletes bogyókat a növénykéjéről.
A finom ebéd után a csendes pihenők is hasznosan: társas játé-

kokkal-, olvasgatással teltek.
A tábor szép emlék volt, de lesz jövőre is!

Juhászné Taródi-Nagy Judit
napközis munkaközösség vezető

Napközis tábor
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életen át, az ő teljes életükön át szorosan tart.
Szeretettel, gondosan feldíszített termekkel várunk titeket, mint ahogy 
az összes tanulónkat. Itt lesz a ti második otthonotok, amit ti és mi 
együtt tehetünk csak olyan intézménnyé, ami testi, lelki épüléseteket, 
szellemetek érését úgy valósíthatja meg, hogy értékes magyar ember vál-
hasson belőletek. 

1. a osztály vezetője: Gombai Erzsébet
1. b osztály vezetője: Gazsó Tímea

Kedves Idősebb Diákok!
Szeretettel köszöntelek benneteket, akik a nyári vakáció elteltével újra 
visszatértetek az iskolába, hogy folytassátok tanulmányaitokat.
A hosszú nyári pihenés után készen álltok az új feladatokra. Legyen ez az 
év abban is új, hogy az eddiginél még nagyobb odaadással, még nagyobb 
szorgalommal fogjátok teljesíteni a rátok váró feladatokat.

5. a osztályfőnöke: Horváth Andrea
5. b osztályfőnöke: Csatlós Tímea

Kedves Kollégák!
Stratégiai céljaink a nevelésben nem változtak:

A szellemi és tárgyi értékek, emlékek megbecsülése, tisztelete, hagyo-
mányaink és múltunk megismerése. 
Egymás tisztelete. 
Nyitottság mások gondolatai iránt.

A tanév végi értékelésünket figyelembe véve törekedjünk a felzárkóztatás 
mellett a tehetséggondozásra is. Minden tantárgyból legyen célunk a mi-
nél jobb, teljesítményképes tudás elérése, a bukások (5 fő) számának to-
vább csökkentése. (2016-ban, 13 bukás volt.)

Tisztelt Ünneplő Közönség!
Ebben a tanévben is több olyan rendezvényre készülünk, amelyre szere-
tettel hívjuk és várjuk a kedves szülőket, a község lakosságát is.

50 éves iskolánk új épülete

Kedves Kollégák!
Mindegy, melyik korosztály nevelését vállaljuk; munkánkhoz – azt hi-
szem – mélységes emberszeretetre, bizalomra és tehetségre van szükség 
ahhoz, hogy minden nap és minden helyzetben igazán meg tudjunk fe-
lelni annak a feladatnak, amit úgy hívunk: pedagógusi hivatás. 
Mindennapi munkánkhoz sok örömet, jó egészséget, a gyermekekben a 
lehetőségek birodalmának felfedezését, a szülőkben igaz segítőtársakat, 
velük együtt elért és megélt sikereket, optimizmust, a pedagógustársak-

kal együtt pedig jó csapatmunkát kívánok!
A 2017/2018. tanévet ezennel megnyitom.

Holman Ferenc iskolaigazgató

Eseménynaptár
Szeptember 29.  XIII. Sződi Mezei Futófesztivál
Október 1. hete  Állatok Világnapja
Október 2-6. Papírgyűjtés
Október 6.  Az aradi vértanúkról szóló emlékműsor
Október Pályaválasztási kiállítás a váci sportcsarnokban
Október hónapban  Őszi színházlátogatások
Október hónapban Fog- és szájápolással kapcsolatos kiselőadások
Október 20.  Október 23-ai emlékműsor a faluházban
Október 30 –November 3.  Őszi szünet
November 13 – 17.  Nyílt nap az alsó tagozaton
  (osztályonként egy nap)
November 24.  Negyedévi értesítés a szülők felé
November 28.  Fogadóóra
December 6.  Mikulás ünnepség az alsó tagozaton
December 8-ig  Jelentkezés a központi felvételire
December 11 – 15. Tudomány Hete
December 22.  Osztálykarácsonyok
December 27 – Január 2.  Téli szünet
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Nagyon vártuk a bölcsi kezdését, tele voltunk igalommal… A 
gyerekek nagyon könnyen beszoktak a bölcsibe. Első héten nem 
volt semmi gond… A dadusok igazából tökéletesen bánnak a 
gyerekekkel. Zsófi a második héten sírós lett, de fantasztikusan 
kezelték a helyzetet. 

A nevelők nagyon értenek a nevelők nyelvén, akár reggel, akár 
délelőtt megyünk a bölcsibe. Vagy énekelnek a gyerekeknek, vagy 
mondókát szavalnak. 

Két tökéletes nevelőt kaptak a bölcsődébe járó gyerekek, egyál-
talán nem bántuk meg, hogy beírattuk őket. Nagyon hálás va-
gyok a nevelőknek, hogy ilyen könnyen beszoktak a gyerekek. 
Egyszer sem indultunk úgy útnak otthonról, hogy bármi oknál 
fogva a gyerekek tiltakoztak volna a bölcsibe menés ellen. 

Erdélyi Julianna
anyuka

A Csupafül Óvoda hírei
Nagyon vártuk a
bölcsi kezdését

„Kopogtat a vadgesztenye,
Vége van a nyárnak.
Anyu mondja: Ideje, hogy
Óvodába járjak!”
                         D.L

Szeretettel köszöntöm olvasóinkat az új nevelési év kezdetén. 
Intézményünkben nincs hivatalos tanévnyitó, hiszen egész évben 
nyitva tartó óvoda vagyunk, a nevelési évre vonatkozó változáso-
kat ezért az első szülői értekezleten ismertetjük az intézményünk-
be járó gyermekek szüleivel. Ezekről a változásokról kívánom tá-
jékoztatni a kedves olvasókat is.

Az első, legfontosabb változás, hogy szeptember elsejétől intéz-
ményünk Sződi Csupafül Óvoda és Mini Bölcsőde néven műkö-
dik. Ez azt jelenti, hogy 6 óvodai csoport mellett 8 fővel 1 bölcső-
dei csoportot is indíthattunk. Az első bölcsődei csoportba éppen 
nyolcan jelentkeztek, így mindannyian felvételt nyertek. A felvé-
tel munkaviszonyhoz kötött, a szülőknek ezért munkáltatói iga-
zolást kell hozniuk a munkába lépés időpontjáról.

Az óvodai csoportok közül a kiscsoportok maximális létszám-
mal indultak, a középső és nagycsoportokban van még néhány 
szabad férőhely a betelepülő családok gyermekei számára.

Sajnos az óvoda udvarának pályázata még mindig nem került 
elbírálásra, addig is bízunk abban, hogy pozitív döntés eredmé-
nyeként megszépülhet, bővülhet az óvoda környezete is.

Augusztus utolsó napjaiban szomorúan vettük tudomásul a 
váci Nevelési Tanácsadó hírét, hogy szakember hiány miatt meg-
szűnik az óvodákban a kijáró logopédusi státusz és csak ambu-
láns fejlesztésre van lehetőség. Reméljük, hogy hamarosan talá-
lunk megoldást erre a problémára is.

Ebben a nevelési évben fő célkitűzésünk a játékba épített neve-
lési területek korszerű gyakorlatának kidolgozása, új módszerek 
és eszközök kutatása.

Folytatni kívánjuk az eddigi jó gyakorlatainkat a néptánc, a 
mozgás és a drámapedagógia területén. Továbbra is részt veszünk 
a Bozsik programban, és szívesen veszünk részt a községi rendez-
vényeken.

A szülői értekezleten felhívtam a szülők figyelmét a közösségi 
oldalak felelősségteljes használatára, a fogadóórák lehetőségeire, 
az együttműködés fontosságára.

A példamutatásról szóló rövid történet ajánlásával kívánok 
minden családnak élményekben gazdag, sikeres nevelési évet.

„Egy anya elvitte Mahatma Gandhihoz kisfiát. Így könyörgött: 
Kérlek, Mahatma, mondd meg a fiamnak, hogy ne egyen cukrot.

Gandhi egy pillanatra megállt, aztán azt mondta: Két hét múl-
va hozd vissza a fiadat!

A meglepett asszony megköszönte a dolgot és azt mondta, hogy 
így is fog tenni. 

Két héttel később az asszony visszatért a fiával. Gandhi a gyerek 
szemébe nézett és azt mondta: Ne egyél cukrot!

Hálásan, de meghökkenve kérdezte meg a nő: Miért mondtad 
azt, hogy két hét múlva hozzam vissza? Akkor is megmondhattad 
volna neki ugyanezt.

Gandhi azt válaszolta: Két héttel ezelőtt még én is ettem cukrot.”
Puskás Szilveszterné intézményvezető

Kopogtat a vadgesztenye
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Nagy örömünkre az idei évben is tudunk csatlakozni az OTP 
Bozsik programhoz, mely már 5.éve működik intézményünkben. 
Felhívásunkra 55 gyermek szülei kérték a programban való rész-
vételt, így segítik gyermekük mozgásának fejlődését /ügyesség, 
koordináció, erőnlét, állóképesség…/. Az idén különböző speciá-
lis mozgásfejlesztő eszközök (pl.: egyensúlyozó korong, koordiná-
ciós karika, célzó ponyva…) színesítik foglakozásainkat, melyeket 
a Bozsik program biztosít minden évben számunkra. 

Nagyon várjuk az évközi rendezvényeket, focifesztiválokat, me-
lyekre az év folyamán lelkesen készülődünk. 

Kemenczeiné Rácz Magdolna
óvodapedagógus

Még javában tartott a nyári vakáció, mikor Tarkó Miklós a sződi futball csapat elnöke egy tervvel 
keresett meg. Csapattársaival elhatározták, hogy az idei falunapon a művészválogatottal jótékonysá-
gi mérkőzést játszanak. Minden szervezési feladatot magára vállalt, nekem csak annyi volt a felada-
tom, hogy kitaláljam, hogy mire fordítjuk a felajánlott összeget.

Intézményünk aktuális terve a régi vasvázas fektetők cseréje, így hát erre kértem a támogatást.
Nagyon örültünk a csapat fergeteges sikerének, az 5:0 – ás győzelemnek, de természetesen a lab-

darúgást szeretők adományának is. A mérkőzés végén a sződi labdarúgók egyéni pénzadománnyal is 
hozzájárultak az óvodai eszközfejlesztéshez.

A nézők felajánlása és egy labdarúgó egyéni nagyobb összegű adománya segítségével egy teljes cso-
port (25 fő) fektető cseréje valósult meg 225.000,- forint  értékben.

Az adomány átvételekor azonban nem csupán a pénznek örültünk, hanem annak is, hogy sok fi-
atal férfi, apuka fontosnak tartja, hogy a sződi gyermekek korszerű körülmények között nevelkedje-
nek községünkben és ezért hajlandó áldozatot is hozni.

Kedves labdarúgók és labdarúgást szeretők, köszönjük a segítséget!

Puskás Szilveszterné intézményvezető.

Száll a labda, röpp, röpp, száll rajta a pötty, pötty…

Labdarúgók az óvodásokért

Így kezdtük a 2017-2018-as nevelési évet

Csupafül Közalapítvány számlaszáma: 64700117-10004744

A falunapi fellépés előtt
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Hamvas szilva hull a földre

Alma, alma, piros alma

Amíg várjuk a pályázat elbírálását

Kölyökidő délelőtt

Nyuszi csoportosok lettünk
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Augusztus 20-a  Magyaror-
szág nemzeti ünnepe és hivata-
los állami ünnepe az államalapí-
tás és az államalapító Szent Ist-
ván király emlékére. Augusztus 
20. egyben az új kenyér ünne-

pe is. A sok éves hagyomány-
hoz hűen, idén is sokan és szé-
pen ünnepeltünk Sződön a Sző-
di Mária Magdolna római kato-
likus templomban. Az ünne-
pi misét követően,- amit J. No-

wak SDS plébános úr celebrált-
került sor az ünnepi műsorra, 
majd a kenyérszentelésre, a ke-
nyér felszelésére. 

Csodálatos varázsa van az 
ilyen ünnepi együttléteknek, kí-
vánom, hogy ez a sződi közös-
ség mindig maradjon hű kultú-
rájához, magyarságához. Az ün-

nepi műsorban felléptek: Czi-
nege Vincéné, Erdélyi József-
né, Erdélyi András, Pesti Imré-
né, Megyeri Jánosné, Rusznyák 
Ferencné, Sánta Sándorné, Sán-
ta Sándor, Szabados Ferenc-
né, Szabó Mártonné, Szíjgyártó 
Lászlóné és Buzogány Márta a 
Faluház vezetője.

Sződ számára is, mint min-
den település számára fontos 
helyi ünnep a falunap. Ilyen-
kor lehetőség nyílik arra, hogy 
a faluban élők, együtt tölthes-
senek egy laza napot, egy na-
pot ahol vidámság, szórako-
zás, kulturális programok vár-
ják és természetesen sok finom 
étel-ital. A falunap minden-
kié: gyerekeké, fiataloké, idő-
sebbeké egyaránt. 

A 2017-es falunap színvona-
lát, a tehetséges fellépők, a kü-
lönleges produkciók, a finom-
ságok, a jószívű felajánlások 
mellett, az új tér, az új színpad 
emelte. Közművelődési szak-
ember és színészként egyaránt 

katartikus élményben volt ré-
szem. Csodálatos látvány és 
praktikus elrendezés. Sződ kö-
zségben „minden megtörtén-
het” már a kultúra terén, min-
den lehetőség megadatik arra, 
hogy a sződi polgárok kedvük 
szerint szórakozhassanak, fej-
leszthessék kulturális igényü-
ket. Mint Sződ Község Falu-
házának vezetője, köszönetet 
mondok Hertel László polgár-
mesternek, a sződi képviselő-
testületnek ezért az ajándé-
kért, amit a faluért tettek, egy-
ben arra kérek minden kultú-
ra tisztelő lakost, hogy vigyáz-
zuk az értéket!

Buzogány Márta

Könyvtári hírek, könyvtári programok, rendezvények

Könyvtári hírek, könyvtári programok

Augusztus 20-Szent István ünnepe

Szeptember 9-Falunap

A látogatók körében a sződi könyvtár a digitális korban sem veszít vonzerejéből. Kellemes, kommunikatív, vonzó hely. Láthatóan jól 
érzi magát benne mindenki, fiatalok, idősebbek egyaránt. Könyvtárunk munkára és pihenésre is alkalmas hely, a gépparkon kívül ké-
nyelmes kanapén, babzsákokon lehet tanulgatni, olvasgatni.

„ Az embereknek annál nagyobb az igénye találkozásokra minél többet ülnek magukban a számítógépek előtt.”
Petra Hanke

Ünnepi előadás a sződi templomban

Dallal nyitjuk meg a Falunapot

Sződ polgármestere, Hertel László felszeli az ünnepi kenyeret

Faluházi programok, rendezvények
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„A csillárokon is lógtak”, 
szokás mondani, ha rendezvé-
nyeken, színházi előadásokon, 
egyéb programokon, a vártnál 
több látogató vesz részt. És va-
lóban így volt a sződi faluház-
ban, ezen a szeptemberi ked-
di estén. Az egészség klub ven-
dége Pál Feri atya, katolikus 
pap és mentálhigiénés szakem-
ber volt. Az előadásának címe: 
„Elégedetten az élettel”.

Pál Ferenc papi pályafutásá-
nak kezdetétől tart heti rend-
szerességgel hittanórákat, elő-
adásokat fiataloknak pszicho-
lógia   teológia   mentálhigié-
né témakörében. Az előadások 
tematikája meglehetősen tág, 
érinti a spiritualitást és a társa-
dalomtudományokat.

1966. június 29-én született 
Budapesten. Fiatalkorában ak-
tív, később főállású sportoló 
volt a Budapesti Vasasnál. Volt 
válogatott kerettag, 1987-ben 
pedig felnőtt magyar magas-
ugró bajnok lett. 1996. június 
15-én szentelték pappá Eszter-
gomban. Szentelése után előbb 
káplánként szolgált Terézváros-
ban, majd Rákoskeresztúron, 
2002-től pedig plébánosként 
Óbudán. 2005-től a SOTE 
Mentálhigiéné Intézet munka-
társa.

Pál Ferenc katolikus papként 
is fontosnak tartja, hogy az elő-
adásai mindenkinek szólhassa-
nak: bárki bejöhet, nem kell 
semmi elvárásnak megfelelni, 
elég a hallgató nyitottsága.

A fiatalok számára érzékeny 
témaválasztás és a sajátos elő-
adásmód következtében a kez-
detben többnyire csak katoli-
kus fiatalokat vonzó előadások 
rövid idő alatt igen népszerűek 
lettek. A hallgatóság mára élet-

kori és vallási tekintetben is he-
terogénebbé vált.

Pál Feri atya, a mai, rohanó 
világunkban tálcán nyújtja fe-
lénk egyre aktuálisabb témáit, 

feszegeti határainkat, világít rá 
magától értetődően alapigazsá-
gokra. Pál Feri a kiváló mentál-
higiénés szakember, életvezeté-
si tanácsadó vajon milyen út-
ravalóval tud bennünket ellát-
ni? Hogyan legyünk elégedet-
tebbek és ezáltal boldogabbak?

Nem árul el számunka új, 
mások által már el nem mon-
dott, le nem írt titkokat, de az 

ahogyan elmondja, közvetíti 
felénk, sajátos előadásmódjá-
val, humorával, az által köny-
nyen megjegyezhetjük tanácsa-
it, miközben egyszerre nevet-
hetünk és akár sírhatunk is a 
nekünk állított görbe tükörbe 
belepillantva.

Teltházas, lenyűgöző előadás 
volt, köszönjük szépen!

Buzogány Márta

Szeptember 12-Egészség klub

Pál Feri atya remek teltházas előadása

Cím:
2134 Sződ,  Dózsa György út 100.

Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező
Telefon/fax:

06 27 388 392 • 06 30 530 3833
E-mail: faluhaz@szod.hu

Könyvtári nyitva tartás: 
kedd:    12.00 – 18.00     •     szerda:  14.00 – 18.00

péntek: 12.00 – 16.00

Szolgáltatások
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket,  

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:
Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget  

biztosítunk vendégeink számára.
Terembérlet

A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek, amelynek 
egyeztetésében Buzogány Márta szívesen áll rendelkezésükre.

A Faluház elérhetőségei
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Mi a lengyel fiatalok által vezetett angol nyelvi tábor második 
hetén vettünk részt. A programok színesek és változatosak voltak, 
úgymint sport- és ügyességi versenyek, játékok, táncok, beszélge-
tések, lézercsata játék Budapesten. Mindemellett angoltudásunk 

sokat fejlődött az együtt töltött idő alatt. A tábor kezdetén való-
ban kézzel-lábbal próbáltuk megértetni magunkat, ami nagyon 
vicces történetekhez vezetett. A tábor vége felé már nemcsak mu-
togatással és Timi néni segítségével beszélgettünk, hanem önálló-
an is meg mertünk szólalni. Számunkra ez komoly fejlődés volt!

Kálmán Kata és Vörös Laura

Angol nyelvi tábor
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Kedves Gyerekek, Szülők és Segítőtársaink!

A szeptember végi időjárás sajnos keresztülhúzta a Bátorságpróbára
vonatkozó terveinket.

Mivel egész héten erősen esett, hatalmas volt a sár, ezért jobbnak láttuk,
ha most erről az időpontról – szeptember 22-éről –

elhalasztjuk a programunkat. De semmiképp nem marad el a Bátorságpróba,
csak éppen megvárnánk, amíg jobb idő lesz!!!

TAVASSZAL  MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK ÚJ IZGALMAKKAL ÉS ÉLMÉNYEKKEL!

A pontos időpontról időben tájékoztatunk minden kedves érdeklődőt!
                     György Atya, Ági néni

és a Szervezők

Bátorságpróba

Október - November:
 Őszi tábor a plébánián
 Szent Márton napi libakeresés a plébánián

December:
 Adventben minden szombaton este adventi gyertyagyújtás a templom előtt
 ” Rorate” szentmisék minden héten, szerdán és pénteken, utána „ Agapé „ a plébánián
  Szent Miklós ünnepe a templomban
 Adventi kézműves-foglalkozás a plébánián
 December 24 Jézus születése  -  Éjféli Szentmise
 December 25- 26. Karácsony, ünnepi szentmise a templomban – Pásztorjáték

További tervezett programok a Plébánián

Ha nyár, akkor nyaralás. Mi hittanos gyerekek a tavalyi évhez 
hasonlóan Balatonra – Balatonszemesre mentünk hittantáborba. 
A tábor mottója: „Legyetek éberek „.

Öt napot töltöttünk a balatonszemesi plébánián, s mivel olyan 
sokan voltunk, hogy nem fértünk be a házba, egyes gyerekek sá-
torban aludtak a plébániakertben. Reggel fél nyolckor volt éb-
resztő, majd torna, reggeli imádság és reggeli. Ezután kezdőd-
tek a délelőtti programok: kézműves Sanyi bácsival,  játékos rejt-
vény József Attiláról Timi nénivel, sütés Anikó nénivel, padlóké-
pes imádság Ági nénivel. Ebéd, s a nap csúcspontja: fürdés estig 
a Balatonban. Minden este szentmise, utána vacsora, játék és este 
tíz órakor takarodó.

„ Nekem legjobban:
„ az esti kártyázás tetszet, sokat nevettünk. Marci nagyon vic-

ces volt.”
„  az esti beszélgetések nagyon jók voltak. „

„ebéd, talán jobb volt, mint tavaly, egy iskolában ebédeltünk. 
Még repetázni is lehetett”

„reggeli ébresztők, a lányokat mindig mi, fiúk ébreszthettük, 
hát nem éppen csendesen.”

„ hát, igen a fürdőzés szuper volt. A víz nagyon meleg. Sokat 
voltunk víz alatt. No, meg a vízi -biciklizés”.

„a József Attila kiállítás nagyon tetszet. Jó volt megismerni a 
költő életét.”

„ esti beszélgetések György atyával”.
„ Ani néni süteményei nagyon finomak voltak. Jó, hogy min-

den nap volt süti”
„strandról hazafelé jövet a vásárlások.”
„ az esti közös játékok”
„ közös imádságok”

A tábor nagyon jól sikerült. Köszönjük szépen György atyá-
nak a szervezést.

a hittanos Gyerekek

Hittanos tábor a Balatonon 
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DSE 
Labdarúgás
Utánpótlás bajnokság
Barátság kupa
Tökéletes évzáró tornát ját-
szott júniusban az U7- es és 
U6- os gárda, nem kímélte az 
ellenfelet, végig nyomás alatt 
tartotta a kaput, szórták a gó-
lokat és megérdemelt dobogós 
hely született az újpalotai ösz-
szecsapáson.

Eredmények:

U7
A csapat  
Sződ - UTE 4 : 2
Sződ - Honvéd  6 : 2
Sződ - Dinamo1. 12 : 0
Sződ - RAFC 4 : 1
Sződ - Monor 13 : 1
Gólszerzők: Kazár Ádám18, 
Pál Bendegúz 12 , Sipiczki 
Bence 5, és Boda Boti 4

B csapat
Sződ - Kecskemét UFC2. 6 : 2
Sződ - Dinamo2.                 5 : 1
Sződ - Monor                      4 : 5
Sződ - Kecskemét1.            8 : 3
Sződ - UTE                         2 : 4

Gólszerzők: Bóta Levente 14, 
Rutkay Májky 7, illetve Nagy-
szücs Nathy 4

Végeredmény:
1. Sződ1.
2. RAFC
3. Honvéd
4. UTE
5. Sződ2.
6. Monor
7. Isaszeg
8. Dinamo1.Bp.
9. Dinamo2.
10. Kecskemét 1.
11.- Kecskemét 2.
12. Testvériség Bp.

U6
Sződ - Monor                11 - 3
Sződ - Kecskemét UFC 14 - 1
Sződ - Testvériség 19 - 3
Sződ - Dinamo                7 : 1
Sződ - Szolnoki MÁV      2 : 4
Gólszerzők: Demeter Dávid 
20, Dávid Bence 16, Garaba 
Bálint 14, illetve Bugyi Zsolt 3

Végeredmény:
1. Szolnok
2. Sződ
3. Dinamo Star SE Bp.
4. Monor SE
5. Kecskemét1.
6. Kecskemét2.
7. Testvériség1.
8. Testvériség2.

Az arany- és a bronzérmes U7- es és U6- os gárda
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Pokornyi Ede emléktorna
A 2010- es csapat első  4+1- 
es tornáját játszotta neves csa-
patokkal a  rákoskeresztú-
ri RTK Stadionban majdnem 
végig esős időben. Változó já-
tékot produkáltunk, de össze-
ségében meg voltam elégedve a 
fiúk harcos játékával.
Eredmények:
Sződ - Olasz Focisuli 1 : 3
Sződ - MFS Bp. 5 : 0
Sződ- Puma Visegrád 0 : 2
Sződ- RTK2. Bp. 4 : 1
Sződ - Vértessomló 4 : 1
Sződ - RTK1.Bp 2 : 0
Sződ - KISE Kecskemét 2 : 2

 ( 3 : 2)
Gólszerzők:
Pál 11, Boda 6, Sipiczki 4

Rangsor:
1. Gödöllő
2. MTK
3. Puma Visegrád
4. Debrecen OF
5. Sződ
6. KISE
7. RTK1.
8. MFS
9. RTK2.
10. Vértessomló
11. Tehetség Jászberény
12. Vasas Kubala

Kis zsíroskenyér
Vakációs hangulat jellemezte a 
jászsági tornát, számunkra is-
meretlen csapatokkal vívtunk 
nagy arányú győzelmet hozó 
mérkőzéseket és mindent vit-
tünk amit csak lehetett Alaty-
tyán.

Sződ 1. - Gólszórók 15: 0
Sződ 1. - Nagykáta        12 :1
Sződ 1. - Jászberény TSE 14 :0
Sződ 1. - Jászberény 2.      11:2
Sződ 1. – Sződ2.        8: 3
Sződ 2. - Jászberény 2.   8:3
Sződ 2. - Foci palánták      10:0
Sződ 2 - Szentlőrinckáta       9:2

Sződ 2. - Nagykáta 13:2
Gólszerzők:
Pál Beni 32, Boda Boti 15, 
Bóta Levi, Csizmadia Balázs és 
Meichl Milán 13 - 13, Nagy-
szücs Nathy és Rutkay Májky 
7 - 7, illetve Garaba Bálint 3

Rangsor.
1. Sződ 1.
2. Sződ 2. 
3. Jászberény 1.
4. Nagykáta
5. Gólszórók 1.
6. Gólszórók 2.
7. Jászberény 2.
8. Focipalánták

Mindent vitt a két csapat...
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Kánikulai melegben vívták meg a csatát a 2010- es srácok

Hírős Kupa
A tavalyi aranysikert nem tud-
tuk megismételni, de így is jól 
teljesítettünk a Kecskeméti 
Keretvárosi Sportcentrumban. 
Az egy hónapos szünet után 
egy hét állt a rendelkezésünk-
re, hogy felkészüljünk az ösz-
szecsapásra. A kánikulai hőség-
ben, nagy csatában csak a tor-
na győztes csapatától kaptunk 
ki drámai körülmények közt a 
fináléban. Boda Boti a DSE ki-
váló játékosa megérdemelten 
lett a torna gólkirálya 9 rúgott 
góllal.
Sződ - Gloriett 1 : 0

Sződ - Újlengyel 4 : 2
Sződ - Hírős 4 : 0
Sződ - Diósgyőr 2 : 3
Sződ - Olasz Focisuli DHSE    
 2 : 0
Sződ - Diósgyőr 0 : 2
Gólszerzők: Bóta Levi 2, illet-
ve  Kazár Ádám,  Kovács Le-
vente 1- 1

Végeredmény:
Arany    Diósgyőr
Ezüst    Sződ
Bronz    Olasz Focisuli 
4. Kiskunhalas, Szilárdy
5. Hírős, Kecskemét
6. UFC, Kecskemét
7. KLC - KTE SI

8. Gloriett, Budapest
9. Újlengyeli DSE
10. Jászberényi FC

Gól Szóró Kupa
Sülysápon kezdtük meg a 
2017/ 2018- as bajnoki évet. 
Két csapatunk is indult a tró-
feáért, de nem sikerült megis-
mételni az előző évek sikerét és 
csak a 3. illetve a 4. helyet tud-
tuk magunkénak az 1- 2. he-
lyezett rivális csapattal, a Mé-
szöly Focisuli és az MTK- val 
szemben

Eredmények:
Sződ 1. - Monor 7 : 3

Sződ 1. - Csepel 8 : 0
Sződ 1. - MFS 6 : 2
Sződ 1. - Veresegyház 0 : 2
Sződ 1. - Sződ 2. 6 : 4

Gólszerzők: 
Sipiczki Bence 11, Pál Bende-
gúz 8, Kazár Ádám 7, Boda 
Boti1 
Sződ 2. - MTK 0 : 7
Sződ 2. - Gloriett 3 : 0
Sződ 2. - Sülysáp 12 : 2
Sződ 2. - Jászberény 6 : 3

Gólszerzők:
Nagyszücs Nathy 9, Kovács 
Levente 8, Bóta Levente 5, 
Rutkay Májky 3 
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Végeredmény:
Arany   MFS
Ezüst    MTK
Bronz  Sződ 1.
4. Sződ 2.
5. Veresegyház
6. Gloriett
7. Monor
8. Jászberény
9. Csepel
10. Sülysáp

Tanévindító focifesztivál
Betegség és játékos hiány miatt a 2011- es csapat nem kezdett 
jól a Gödöllői Sportcentrumban, és gyenge végeredmény szüle-
tett. A srácok ennek ellenére mindent megtettek annak érdeké-
ben, hogy emelt fővel távozzanak a pályáról és végig küzdöttek a 
csapat színeiért.
Sződ- MFS          0 : 3

Sződ - FTC          2 : 3
Sződ - Eger 2.      3 : 2
Sződ - Gödöllő     2 : 3
Sződ - Eger 1.       2 : 2 ( 1 : 2)
Sződ - Nagykáta   3 : 2
Gólszerzők:
Demeter Dávid és Garaba Bálint 5 - 5, illetve Dávid Bence 3
Végeredmény:
1. FTC
2. MFS 1.
3. MFS 2.
4. Eger 1.
5. Monor
6. Gödöllő
7. Sződ
8. Nagykáta
9. Eger 2.

Kolumbán Attila
DSE elnök

Csak a  bronz és a 4. hely maradt a fiúknak
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A 2011- esek emelt fővel végeztek

 
A háziorvosok részére minden hónap harmadik szerdáján továbbképzés van amikor rendelés nincs!

RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA
Sződ, II. János Pál Pápa tér 1.

telefon: 06 27 388 465
Irodai idő: kedd: 10.00-12.00
 csütörtök: 10.00-12.00
 valamint az esti szentmisék  
 után

VÁCI KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET

17.00-7.00 óra között, valamint
hétvégén és ünnepnapokon,

telefon: 314 862

HÁZIORVOSOK RENDELÉSI IDEJE
Sződ, Dózsa György út 104.

dr. Rull Csaba (I. körzet)
telefon: 06 70 420 9978

hétfő:   8.00-11.30
kedd:   8.00-11.30
szerda:   8.00-11.30
csütörtök: 13.00-16.00
péntek: 10.00-12.30

hétfő 14.00-16.00
kedd: 13.00-14.00
szerda:          -
csütörtök: 12.00-13.00
péntek:   8.00-12.00

dr. Bonyhádi Elemér (II. körzet)
telefon: 06 70 338 0634
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Bozsik fesztivál U6 és U7:
Nagymaros, szeptember 16. és október 14.

Vác, október 1. és 28.
Utánpótlás bajnokság:

Október 23. Kupa Sződ, október 21.
Videoton Kupa Székesfehérvár, október

Főnix Kupa Székesfehérvár, november 25.
Sátor Kupa, Gödöllő, november 29.

Mikulás Kupa, Sződ, december
Diákolimpia:

Mezei futófesztivál, Sződ, szeptember 29.
Labdarúgás, Vác vonzáskörzeti bajnokság

I. korcsoport  Sződ, október 5.
II. korcsoport Sződ, október 2.
III. korcsoport Sződ, október 6.

Teremlabdarúgás:
II. korcsoport Vácrátót, november 10.
III. korcsoport Vácrátót, november 13.
DSE Mikulás és Karácsony december 8.

Sítábor Ausztriában: érdeklődni a DSE elnöknél
2018. január 31- február 5. 

2018. február 10- 15.

DSE
ESEMÉNYNAPTÁR

DSE- Dunakanyar  labdarúgó edzések
a 2011- 2012- es korosztálynak:

Hétfőn és szerdán 17:00- 18:00 ó. Sződligeten
Kedden és csütörtökön 17:00- 18:00 ó. Sződön

DSE labdarúgó edzések a műfüves pályán:
I- IV. o. és lányok kedd 7:00- 7:40 ó., V- VI. o. 

csütörtök 7:00- 7:40 ó.

A KÖRZETI MEGBÍZOTT 
SZŐDI FOGADÓÓRÁJA

A Váci Rendőrkapitányság
V. körzetének megbízottja,

Győrffy Szabolcs rendőr törzszászlós minden hónap második  
keddjén 10-11 óra között a polgármesteri hivatalban

(Dózsa György út 100.) tartja fogadóóráját. 
A körzeti megbízott telefonszáma:

06 20/917-25-58, rendőrségi ügyelet: 27/501-955.

POLGÁRMESTERI HIVATAL
ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Sződ, Dózsa György út 100.
telefon: 388 188, 388 020 • fax: 388 285

hétfő: 8.00-12.00 12.30-17.00
szerda: 8.00-12.00 12.30-16.00
péntek: 8.00-12.00

SPORT HÍREK
Szeptember 9 -én szombaton, a falunap alkalmából a Magyar Művész Válogatottat fogadta csapatunk, egy jótékonysági mérkőzés 

erejéig.
A falunap sikerességéhez kicsit hozzájárult a már újra alakult SZŐD foci csapata, mely 5 : 0 –ás győzelmet aratott. 75 000,- forin-

tot sikerült összegyűjteni az óvoda és bölcsőde javára, melyhez még ezen felül magán személyek is hozzájárultak. Ebből is látszik, hogy 
sok sportszerető embert érdekel kis csapatunk munkája.

Ezúton is köszönjük minden kedves szurkolónak és barátnak a támogatást és a részvétet.
Juhász István  sport tanácsnok






